
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 
DIREÇÃO GERAL 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
Fone: (92) 3324-1030 / 3324-1032 / 3324-1033 

 
PORTARIA Nº 064- DG/IFAM/CPRF, DE 25 DE MARÇO DE 2020. 

 
O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, nomeado 
através da Portaria nº 1.135 – GR/IFAM/2019, de 28/05/2019 no uso de suas atribuições legais e 
estatuárias e: 

 
CONSIDERANDO o Memorando nº 001/2020-Pessoal de 20 de março de 2020.

   

RESOLVE 

 

I – INSTITUIR, para o ano letivo de 2020, à Comissão de Estudo, Organização e 
Aplicação das provas da 16ª Olimpíada Brasileira de Matemática das Escolas Públicas – 
OBMEP/2020 do IFAM Campus Presidente Figueiredo. 
 

COMISSÃO DE ESTUDO, ORGANIZAÇÃO E APLICAÇÃO DAS PROVAS DA 16ª OLIMPÍADA 
BRASILEIRA DE MATEMÁTICA DAS ESCOLAS PÚBLICAS – OBMEP/2020. 
PRESIDENTE  BÁRBARA MEDEIROS VIEIRA 
MEMBRO TEREZINHA DE JESUS REIS VILLAS BOAS 
MEMBRO AGNALDO RODRIGUES DA SILVA 
MEMBRO FLÁVIA CAMILA SCHIMPL 
MEMBRO CLARICE DE SOUZA 
MEMBRO MAGNO SÁVIO FERREIRA VALENTE 
MEMBRO ISRAEL PEREIRA DOS SANTOS 
MEMBRO JULIANA SILVA RAMOS 
MEMBRO FERNANDO PEREIRA DE MENDONÇA 
MEMBRO JOÃO JEISIANO SALVADOR DA SILVA 

FERNANDES 
MEMBRO RUBENS CESAR DE SOUZA AGUIAR 
MEMBRO JOÃO CARLOS ROMANO MARQUES 

SOBRINHO 
MEMBRO SHAYENE BRAGA DO NASCIMENTO 
MEMBRO MILTON CARVALHO DE SOUSA JUNIOR 

 

II – Ao Departamento de Ensino, Pesquisa e Extensão – DEPE, para que acompanhe e tome as 
providências que se fizerem necessárias. 

 
 
 
 

Prof.	Dr.	Jackson	Pantoja	Lima	
Diretora	Geral	do	IFAM	Campus	Presidente	Figueiredo	

Portaria	nº	1.135/GR-IFAM/28.05.2019	


		2020-04-27T16:19:42-0400
	Jackson Pantoja Lima




